Clavdij Aquæ viuæ Societatis nostræ  
Præpositi Generalis fratri filius, &  
Cardinalis Aquæ viuæ germanus fra-  
ter. Alij 53. hæretorum odio & cru-  
delitate felices euaserunt, & summa  
erga se diuini amoris benevolentiam  
experti sunt: nam vnuis & quinquagin-  
ta, quòd ad Catholicam, Apostolicā,  
atque Romanam fidem gentibus nū-  
ciandam nauigarent, capti ab hæreti-  
cis, atque dirè imperfecti sunt. Horum  
omnium antesignatus P. Ignatius A.  
zebedo fuit, vir non tam maiorum  
sanguine, quam suo pro Christo fusco  
clarissimus. Qui cùm in Prouinciam  
Brassiliam nauigaret, vt in ea Præpo-  
siti Prouincialis, & præconis Euange-  
lici munere fungeretur, à pyratis Gal-  
lis Calvinistis, Duce Iacobo Soria, ca-  
ptus, odio sanctissimæ fidei Catholi-  
cæ ipse atq; alij 38. Societatis filij, cius-  
dem propositi socij & pietatis comi-  
tes, non vno mortis genere, sed vno  
tamen spiritu omnes abstumpti sunt  
anno 1570. Quos pari fide, constantia,  
& felicitate, in sequenti anno imitati  
sunt 12 alij, qui P. Petro Diaz Duce,  
cùm eadem nauigationem, & causam  
suscepissent, à Ioanne Glaudio Hugo-  
notto Gallo, extremo suppicio affecti  
sunt.

sunt. Nec sanè defuerūt fortissimi milites, qui quòd Catholicā fidem modicus tenerent, acriter defendenter, pienter docerent, ab ipsis hæreticis, quos sanare cupiebant, mirum in modum prius extruciati, atque immannissimis tormentis dilacerati, beatissimo exitu gloriofam de perfidia vitoriam reportaruat. Eiusmodi sunt clarissimi Christi martyres Edmundus Campianus, & Thomas Watsonus Angli, Societatis Iesu illustri simi filij, qui anno 1581. & 1582 pro Apostolica atque Romana fide ab Elisabethā Anglia Reginā atrociter mortati sunt. Quamobrem quis non admiretur consilium Dei? Quis non suspiciat illius prouidentiam? Quis immensam erga mortales charitatem non redamerit? in finitam benignitatem gratissimi animi pietatem ne colat: laudibus effusat? obsequijs veneratur? qui minimæ huic Societati & martyrum præsidia dedit, & ornamenta? Nimirum ut hoc etiam argumento intelligamus, familiam Ignatij familiam Dei esse: non secundum reliquos sacerorum hominum cœtus, quos in Catholicâ Ecclesiâ alij sanctissimi Patriarchæ diuiniti

instituerunt ac fundarunt. Qui qui-  
dem religiosi cœtus viris abundant  
perfectissimis, qui omnibus tormentis  
corpora sua obiecerunt, læti de-  
nique atque alacres, se dilaniari at-  
que occidi pro CHRISTI nomine  
passi sunt: neque hoc præteritis tan-  
tummodo sæculis, sed etiam nostro.  
Testes sunt strenui Christi athletæ  
Carthusiani, qui propterea quod v-  
num Ecclesiæ Catholicæ, ac supremum  
caput Vicarium Christi esse de-  
fenderent, ab Henrico octavo Anglie  
Rege raptati, suspensi, exemterati, mē-  
bratim dissecti, elixi, in stipitem ad ig-  
nominiam (quæ vera ipsis gloria fuit)  
sempiternam. sublati sunt. Testes  
sunt etiam multi alij sanctissimorum  
Dominici, Francisci & aliorum bea-  
torum virorum filij: qui eandem co-  
ronam nostra èate sunt adepti in Gal-  
lia furore hæreticorum, qui noui sun-  
Nerones, Domiciani, Maximini.  
Benedictus igitur Deus, & gloriosus  
in secula, qui munitissima religionum  
propugnacula in Ecclesia sua excita-  
uit: atque eiusmodi militum in eis  
præsidia constituit, qui acerrime di-  
micantes occumbunt: & de impieta-  
te, vita innocentia; de hæresi, fidei  
inate.

integritate; de morte, cœrui, cibis dati denique de tēterritinis hostibus, ſu  
pro Euangeliō ac veritate ſanguini ampliſſimē atq; honestiſſimē triumphant. Neque enim fieri potest, quia ijs Ducibus, ac fortiſſimis militibus, ſancta Ecclesia omnes contra ſe perfidia atq; feritate instructas acies (quod ſemper haec tenus fecit) profliget ac diſipet, atque hostes ſuos audacia elata retundat, & tumore inflatos compmat: & vel obſfirmatos, & in prauitate ſua pertinaces dēpiciat, vel humile ſuumque errorem agnouſcentes, benignè luſcipiat.

## VITÆ IGNATII LOIOLAE, LIBER TERTIVS.

*IGNATIVS PRAEPOSITVS  
Generalis eligitur.*

### CAPVT PRIMVM.

O CIETATE à Pa  
lo III. Pont. Max. con  
firmata, nihil Patre  
prius habuerunt, quoniam  
ut Præpofitum creari  
cum, qui vniuersitatem